ERI$[ltru
SEGUNDO .rÉ+r

ESTADO DA PARAíBA

CÂMARA MUNICIPAT DE MAMANGUAPE

"CASA SENAOOR RUI CARNEIRO"

ÀPROVADO

2 /lo / )o)5
Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Mamanguape:

REQITERTMENTO 553 / 2025

CRISàI{TO CA'IIALCàIIIE E ÀRIÀS SEGUNDO, Vereador com assento
nesta Casa Legislativa depois da tramitaÇão regimental vem
requerer:

Que o Poder Executivo Municipal de Mamanguape adote as
providências necessárias para a instalaçâo da iluminação
pública na rua Ernesto Batista da Cunha, nesta cidade.

Justificativa:

O presente pedido visa atender à solicitaÇão urgente dos
moradores da Rua Ernesto Batista da Cunha, que se encontram
em situaÇão de vulnerabilidade e inseguranÇa devido à
ausência ou precariedade da j-luminação púb1ica no locaI.

O requerente pede o apoio
aprovação do presente pedido,
Executivo tttunici-pa1 .

Sala das SessÕes da
de outubro de 2025.

cRl

de Mamanguape, em 16

unânime
bem como

de
por

ea
FÀR

or
SE

J e Neto

CÂMARA MUNICIPAL DE

]IAMAilGUAPE
É Daqut quc onreça o aranco.

Mun i c ina

2'§ecrêtaÍla
Ana

r/Presidentê

lrtr I

seus pares na
parte do Poder

I